



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	11.084.168,12	5.120.400,00	5.120.400,00	5.542.084,06	5.542.084,06	4.961.440,18
RECEITAS DE CAPITAL	585.000,00	390.000,06	390.000,06	292.500,00	292.500,00	0,00
SUBTOTAL	11.669.168,12	5.510.400,06	5.510.400,06	5.834.584,06	5.834.584,06	4.961.440,18
(-) DEDUÇÕES	1.772.623,60	773.700,06	773.700,06	886.311,80	886.311,80	809.802,68
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	89.806,58	40.800,00	40.800,00	44.903,29	44.903,29	39.093,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.500,06	7.500,06	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.682.817,02	710.400,00	710.400,00	841.408,51	841.408,51	770.709,32
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.896.544,52	4.736.700,00	4.736.700,00	4.948.272,26	4.948.272,26	4.151.637,50

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	7.724.004,11	3.862.002,06	3.862.002,06	6.943.431,25	6.943.431,25	4.322.486,75
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.307,20	1.653,60	1.653,60	1.120,79	1.120,79	1.120,79
SUBTOTAL	7.720.696,91	3.860.348,46	3.860.348,46	6.942.310,46	6.942.310,46	4.321.365,96
DESPESAS DE CAPITAL	1.887.914,59	943.957,30	943.957,30	1.526.096,88	1.526.096,88	732.404,66
(-) Deduções	135.000,00	67.500,00	67.500,00	135.000,00	135.000,00	91.282,57
Amortização de Dívida	135.000,00	67.500,00	67.500,00	135.000,00	135.000,00	91.282,57
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.473.611,50	4.736.805,75	4.736.805,75	8.333.407,34	8.333.407,34	4.962.488,05
RESULTADO	-9.473.611,50	-4.736.805,75	-4.736.805,75	-8.333.407,34	-8.333.407,34	-4.962.488,05
RESULTADO	-7.790.794,48	-4.026.405,75	-4.026.405,75	-7.491.998,83	-7.491.998,83	-4.121.079,54
RESULTADO	422.933,02	-105,75	-105,75	-3.385.135,08	-3.385.135,08	-14.215,79

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	477.999,76	477.999,76	386.717,19	-91.282,57	-91.282,57
(-) Disponibilidade de Caixa	1.408.261,89	1.408.261,89	1.614.207,77	205.945,88	205.945,88
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	3.992,64	3.992,64	4.304,07	311,43	311,43
(+) Restos a Pagar Processados	211.913,37	211.913,37	21.821,67	-190.091,70	-190.091,70
II - Dívida Consolidada Líquida	-722.341,40	-722.341,40	-1.209.972,98	-487.631,58	-487.631,58
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-722.341,40	-722.341,40	-1.209.972,98	-487.631,58	-487.631,58